
 

 

D.D.G.

 

  

                                                                                  Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
 

 
 

 

        Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

       Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti 
                                                            

Accertamento in entrata quietanza relativa al pagamento spese di pubblicità inerente la procedura aperta – 

anno 2022 per affidamento servizi marittimi con navi ro-ro – Isole Pelagie 

 

 

     IL DIRIGENTE  GENERALE 

 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440; 

Visto il R.D. 23.05.1924 n. 827; 

Visto il D.P.R. del 17.12.1953 n. 1113 modificato ed integrato con il D.P.R. d el  06.08.1981 

 n.485 e con il D.Lgs dell’11.09.2000 n. 296; 

Viste le norme sulla Contabilità di Stato; 

Vista la L.R. 18 luglio 1977 n. 47; 

Vista la L.R. del 14.02.1994 n. 20; 

Vista la L.R. del 27.04.1999 n. 10; 

Vista la L.R. 30 marzo 2001, n. 10; 

Vista la L.R. 5 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

 Dipartimenti 

 Regionali - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

Visto il D. PReg. 14 giugno 2016 n.12 concernente “Regolamento di attuazione del  Titolo II della 

 Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione  degli assetti organizzativi dei 

 dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma  1, della Legge regionale 7 maggio 2015 n.  9. 

 Modifica del D.P. Regione 18  gennaio 2013 n. 6 e ss.mm.ed integr; 

Visto il D.Lgs 11 settembre 2000 n. 296 Norme di attuazione dello Statuto speciale della  Regione 

 Siciliana, recanti modifiche ed integrazioni al D.P.R. 17 dicembre  1953 n. 1113, in materia  di 

 comunicazioni e trasporti ed, in particolare, l’art. 7  in materia di servizio pubblico di  trasporto 

 regionale e locale, 

VISTO  il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale del 

10 febbraio 2023, n. 87, all’Arch. Salvatore Lizzio, dirigente di terza fascia dell’amministrazione regionale, 

è stato conferito, l’incarico di Dirigente Generale del dipartimento regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità e dei Trasporti per la durata di anni due; 

Visto  il D.D.G.  n. 3625 del 4.12.2023 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente ad interim del Servizio 1  

" Autotrasporto Persone - Trasporto regionale Aereo e Marittimo" del Dipartimento I.M.T., all'Arch. 

Carmelo Ricciardo, a far data dal 4.12.2023 e fino al 3.3.2024; 

Visto il D.D.G. n. 234 del 6.3.2024 con il quale è stato prorogato, con decorrenza 4 marzo 2024 e fino al 3 giugno 

2024 l'incarico di  dirigente ad interim del Servizio 1  " Autotrasporto Persone - Trasporto regionale Aereo e 

Marittimo" del Dipartimento I.M.T., all'Arch. Carmelo Ricciardo, 

balsamo
Font monospazio
583 del  18 aprile 2024



 

Tenuto      conto che è stata riscontrata  la  quietanza  n. 205305 del 3 aprile 2024 di € 872,35,  sul capitolo 1730 – capo 

18 inerente il pagamento, effettuato nell’anno 2023, delle spese da parte della società Caronte  Tourist 

Isole Minori s.p.a.,   relativamente alla procedura aperta, effettuata nell’anno 2022, per l’affidamento 

dei servizi marittimi con navi ro-ro inerente il  lotto Pelagie, cosi come previsto dal disciplinare di gara; 
Vista  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, recante “ Legge di stabilità regionale 2023- 2025”; 

    Vista  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, recante “Bilancio di previsione della  Regione siciliana   per 

il triennio 2023-2025”; 

     Ritenuto di dover accertare l’importo totale di € 872,35 

 

D E C R E T A 

 

per l'esercizio finanziario 2023 relativamente al capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana  è  accertata sul capitolo 

1730   la somma complessiva di € 872,35 di seguito elencata: 

   

 

  

capo  capitolo Esercizio 

finanziario 

Atti e 

fattispecie di 

accertamento 

e riscossione 

quietanza Previsione 

(euro) 

Somme 

accertate in 

competenza 

con il 

presente 

decreto 

(euro) 

Di cui 

somme 

versate e 

riscosse da 

contabilizare 

(euro) 

18 1730 2023 quietanza 205305/24 872,35 872,35 872,35 

  

       

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana  ai sensi dell'art. 68, comma 5,  della L.r.12 .8. 

2014 n. 21, così come sostituito dall'art. 98, comma 6, l.r. 7.5. 2015 n. 9, e sarà' altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale 

per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità' per le attività contabili di competenza. 

 

Palermo                                                                              

    

  f.to  Il Funzionario Direttivo 

          Massimo Cedolia                                                      

 

 

 Il Dirigente del Servizio 1 ad interim                 

         Carmelo Ricciardo    

      Il Dirigente Generale 

          Salvatore Lizzio                                                                                                         


		2024-04-17T15:09:41+0200
	CARMELO RICCIARDO


		2024-04-17T18:00:58+0200
	SALVATORE LIZZIO




